
 
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ  

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

09.11.2022   № 231 

 

 

Об утверждении особенностей (предмета охраны) объекта культурного 

наследия регионального значения - памятника архитектуры «Памятник 

деревянного зодчества», расположенного по адресу: г. Новосибирск, 

ул. Фабричная, д. 19, послуживших основанием для включения его в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащих 

обязательному сохранению 

 

 

В соответствии со статьями 9.2, 18, 33, 64 Федерального закона 

от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской Федерации», статьей 5 Закона Новосибирской 

области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на 

территории Новосибирской области», приказом Министерства культуры 

Российской Федерации от 13.01.2016 № 28, пунктом 9 Положения о 

государственной инспекции по охране объектов культурного наследия 

Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства 

Новосибирской области от 29.12.2018 № 576-п «Об утверждении Положения о 

государственной инспекции по охране объектов культурного наследия 

Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые особенности (предмет охраны) объекта 

культурного наследия регионального значения – памятника архитектуры 

«Памятник деревянного зодчества», расположенного по адресу: г. Новосибирск, 

ул. Фабричная, д. 19, послужившие основанием для включения его в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации и подлежащие обязательному 

сохранению. 

2. Главному специалисту отдела обеспечения бюджетного процесса и 

деятельности государственной инспекции по охране объектов культурного 

наследия Новосибирской области (А.Н. Понятаева): 



 
2 

1) не позднее 1 рабочего дня со дня издания настоящего приказа обеспечить 

его рассылку, ознакомление с ним ответственных лиц в системе электронного 

документооборота; 

2) не позднее 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить 

его на официальном сайте государственной инспекции по охране объектов 

культурного наследия Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты». 

3. Государственному автономному учреждению Новосибирской области 

«Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного 

наследия Новосибирской области» (Т.А. Артюкова) в течение 15 рабочих дней со 

дня издания настоящего приказа внести соответствующие дополнения в учетную 

документацию и предоставить сведения и документы, предусмотренные 

статьей 20 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в 

Министерство культуры Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник инспекции                               Е.Г. Медведева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Карп Ульяна Вадимовна 

222 38 43 


